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Już w sobotę, 23 maja, w godz. 10.00–15.00, Jadalny Kraków Fest zawita po raz pierwszy na Młynówkę
Królewską, na skwer przy placu targowym Rydla. To czwarta edycja festiwalu w formie sąsiedzkiego pikniku,
który co roku odwiedza kolejne dzielnice Krakowa. Wydarzenie skierowane jest do mieszkańców w każdym
wieku – rodzin z dziećmi, seniorów, młodzieży i wszystkich, którzy chcą dobrze spędzić czas, spotkać
sąsiadów i poszukać inspiracji do bardziej uważnego życia

Motywem tegorocznej odsłony jest niemarnowanie. Nie chodzi jedynie o żywność, lecz także o czas,
pieniądze, energię, przedmioty i zasoby naszej planety. Niemarnowanie to sztuka rozsądnego
korzystania z tego, co już mamy: planowania, dzielenia się, naprawiania, przetwarzania i wybierania
jakości zamiast nadmiaru. To również pamięć o dawnych praktykach gospodarności, które przez
pokolenia były naturalną częścią codzienności. W świecie pośpiechu i nadprodukcji warto odzyskać tę
uważność – i przekonać się, że mniej strat może oznaczać więcej dobra.

Program festiwalu wypełnią konkretne działania. W czasie tegorocznej „obfitości ziemniaczanej”
rozdawane będą ziemniaki, aby trafiły prosto z pól do naszych domów, a nie na zmarnowanie. Pojawią
się także truskawki w formie sadzonek. Na miejscu czekać będą kultowe soki z budki na placu Rydla,
świeże i smakowite, pokazujące, jak można w pełni wykorzystywać zebrane plony.

Swoje produkty zaprezentuje Targ Pietruszkowy, promujący rolnictwo ekologiczne i wysoką jakość
żywności. Do rozmowy o wspólnych zakupach bezpośrednio od producentów oraz o alternatywnych
sieciach żywnościowych zaprosi Wawelska Kooperatywa Spożywcza. O lokalnych targowiskach i ich
roli w przeciwdziałaniu marnowaniu opowiedzą także przedstawicielki projektu Scaling Urban
Regenerative Food Systems in Transition.

Ważnym punktem programu pozostaje edukacja. Bank Żywności poprowadzi warsztaty o
niemarnowaniu żywności i problemie braku dostępu do jedzenia. Fundacja Kupuj Odpowiedzialnie
przygotuje zajęcia dla młodzieży oraz grę edukacyjną. Z kolei Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej
zaprosi na spotkanie poświęcone kleszczom, profilaktyce i bezpiecznemu korzystaniu z zielonych
terenów miasta.

Wyjątkowo zapowiada się obecność Szkoły Podstawowej nr 93 im. Lucjana Rydla, która przygotuje
Bronowicką Spiżarnię Zero Waste. W programie znajdzie się stoisko z przekąskami podawanymi na
ekologicznych podstawach, prezentacja twórczości dzieci inspirowanej ekologią oraz wystawa prac
uczniów. Całość połączy troskę o środowisko z lokalną tradycją i sąsiedzką energią.

Ważną częścią pikniku stanie się także strefa czytelnicza i spotkania z książką. Z mieszkańcami
spotka się Radek Rak, autor książki Maja i czas motyli. Odwiedzi nas również Wydawnictwo Wrażlive,
tworzące książki pomagające dzieciom oswajać emocje, lęki i codzienne wyzwania oraz odkrywać
świat wszystkimi zmysłami. Pojawi się także niezastąpiony Michał Klimczyk, znany jako Szyszkodar,
który podzieli się książkami z drugiego obiegu i opowie o idei dawania rzeczom drugiego życia. Dzięki
Bibliotece Wojewódzkiej powstanie na festiwalu Lotna Czytelnia – mobilna przestrzeń pełna książek



dla małych i dużych.

Dla dzieci i rodzin przygotowano artystyczne warsztaty o sztuce, które poprowadzi Anna Orzeł z
Muzeum Narodowego. Pojawi się także okazja do zapoznania się z programem „Ogród z Klasą”,
pełnym zabaw, aktywności i kreatywnych warsztatów dla najmłodszych. Będzie również możliwość
przystąpienia do przygody w ramach Odkrywcy Krakowskich Parków i zdobycia pieczątki Młynówki
Królewskiej. Na uczestników czekać będzie kompost z MPO – prawdziwe żywe złoto każdego ogrodu,
dlatego warto zabrać własne wiadro.

Obecne będą także Towarzystwo Przyjaciół Bronowic oraz przedstawiciele dzielnicy, z którymi można
porozmawiać o lokalnych sprawach. Przez cały czas trwania pikniku sąsiedzkiego w centralnej części
wydarzenia toczyć się będą rozmowy z ciekawymi gośćmi.

Jednym słowem – nie zmarnujmy tej okazji. Dokładna lokalizacja: Skwer przy Placu Targowym
Rydla
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